Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs prawa jazdy kategorii B 5000,00 PLN brutto

o Numer ustugi 2024/12/13/10510/2462967 5000,00 PLN netto
ZDZ égg:(gZALENIA 73,53 PLN brutto/h

ZAWODOWEGO
73,53 PLN netto/h

KATOWICE

ZAKLAD

DOSKONALENIA © Katowice / stacjonarna
ZAWODOWEGO W & Ustuga szkoleniowa
KATOWICACH ® 68h

& K Ak B 18.02.2025 do 30.05.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo jazdy / Kurs prawa jazdy kat.B

Sposoéb dofinansowania wsparcie dla oséb indywidualnych

Osoby w wieku 18 lat, posiadajgce numer Profilu Kandydata na Kierowce

Grupa docelowa ustugi . : . .
(PKK), zainteresowane uzyskaniem prawa jazdy kategorii B.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 1

Data zakonczenia rekrutacji 17-02-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 68

ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujgcych pojazdami (Dz. U. z 2023 r.

Podstawa uzyskania wpisu do BUR .
poz. 622 z pézn. zm.)

Zakres uprawnien AM, A, B, B+E, C, C+E, D

Cel

Cel edukacyjny

Przygotowanie uczestnika kursu do samodzielnego, bezpiecznego i zgodnego z przepisami poruszania sie pojazdem
osobowym oraz zdania egzaminu panstwowego na prawo jazdy kat. B.



Efekty uczenia sie dla kursu na kat. B:

-zna i rozumie zasady ruchu drogowego,przepisy prawa o ruchu drogowym, oraz podstawy
-potrafi bezpiecznie i ptynnie prowadzi¢ pojazd w réznych warunkach drogowych,wykonujgc podstawowe manewry,takie
jak parkowanie,zawracanie,czy wtgczania do ruchu.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Postuguje sie wiedzg dotyczaca
przepisow ruchu drogowego i zasad
poruszania sie pojazdem silnikowym po
drogach

Prowadzi i manewruje pojazdem
silnikowym w ruchu drogowym

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Kryteria weryfikacji

- omawia znaczenie znakéw drogowych
pionowych i poziomych

- omawia zasady poruszania si¢
pojazdem w ruchu drogowym

- omawia przepisy ruchu drogowego
- wymienia rodzaje zagrozen w ruchu
drogowym

- opisuje czynniki ryzyka w ruchu
drogowym

- opisuje zasady postepowania w
wypadkach drogowych oraz zasady
udzielania pierwszej pomocy
-wymienia obowiazki kierowcy i
posiadacza pojazdu

- opisuje niezbedne czynnosci
kontrolno-obstugowe majace wptyw na
bezpieczenstwo uzytkowania pojazdu
-wykonuje czynnosci niezbedne do
przygotowania sie do jazdy
-zachowuje ostroznos¢ i wtasciwa
postawe w stosunku do innych
uczestnikéw ruchu

- przewiduje zagrozenia zwigzane z
innymi uczestnikami i warunkami

- stosuje zasady i przepisy ruchu
drogowego

-skutecznie reaguje w przypadku
zagrozenia

- kieruje pojazdem z zachowaniem
obowiazujacych przepiséw ruchu
drogowego

-wykonuje wymagane manewry
pojazdem w ruchu drogowym i na placu
manewrowym

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie

ustawy lub rozporzadzenia?

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujgcych pojazdami



Informacje

organ wtadzy publicznej lub samorzadu zawodowego, uprawniony do
wydawania dokumentéw potwierdzajacych kwalifikacje na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia

Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii
Podmiotow

. . - Egzamin wewnetrzny w ZDZ Katowice po zakorczeniu czesci
Nazwa/Kategoria Podmiotu prowadzacego

teoretycznej i praktycznej szkolenia - Egzamin zewnetrzny po zakonczeniu
walidacje Y ) | prakty! ) g etrzny p

kursu kat. B - Wojewo6dzki Osrodek Ruchu Drogowego

Podmiot prowadzacy walidacje jest

Ni
zarejestrowany w BUR ¢

Nazwa/Kategoria Podmiotu certyfikujagcego Starostwo Powiatowe lub Urzad Miasta

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Zajecia teoretyczne - 30 godzin dydaktycznych (1 godz. dyd. = 45 min.) realizowane dla catej grupy uczestnikdw.

Zajecia praktycznej nauki jazdy samochodem osobowym na placu manewrowym i w ruchu drogowym - 38 godzin
zegarowych/uczestnika, realizowane indywidualnie z kazdym uczestnikiem.

1. Zasady i przepisy stuzace bezpiecznemu poruszaniu sie pojazdem po drodze publiczne;j:

- znaki zakazu, nakazu, ostrzegawcze, informacyjne, kierunku i miejscowosci, znaki poziome

- sygnaty swietlne i dawane przez kierujgcego ruchem

- wigczanie sie do ruchu, skrzyzowania réwnorzedne i ze znakami okreslajgcymi pierwszenstwo przejazdu
- skrzyzowania z sygnalizacjg $wietlng, przejscia dla pieszych, miejsca przystankdw komunikacji publicznej
- pozycja pojazdu na drodze, wjazd i zjazd ze skrzyzowania, zatrzymanie i postdj

- zmiana pasa ruchu, zmiana kierunku jazdy, bezpieczna jazda w tunelach

- wyprzedzanie, wymijanie, omijanie, cofanie

- uzywanie $wiatet zewnetrznych i sygnatéw pojazdu

- dopuszczalne predkosci pojazdu, ograniczenia

- wyposazenie pojazdu zwigzane z bezpieczenstwem

- uzywanie $wiatet zewnetrznych i wewnetrznych pojazdu

2. Zagrozenia zwigzane z ruchem drogowym:

- znaczenie zachowania szczegolnej ostroznosci w stosunku do innych uzytkownikéw drogi, wysiadanie z pojazdu, zabezpieczenie
pojazdu

- zachowanie wobec pieszego, wobec osoby o ograniczonej mozliwo$ci poruszania sie
- zachowanie wobec rowerzysty i dzieci

- zachowanie na przejazdach kolejowych i tramwajowych



- odstepy i hamowanie pojazdu

- czynniki ryzyka zwigzane z réznymi warunkami drogowymi, w szczegélnosci ze zmiang tych warunkéw w zaleznosci od pogody i pory
dnia lub nocy, wtasciwosci réznych typéw drdg i zwigzane z tym obowigzujgce wymagania

- ré6zne pola widzenia kierowcow

- technika kierowania pojazdem

3. Postepowanie w sytuacjach nadzwyczajnych:

- og6lne zasady okreslajace zachowanie kierowcy w momencie awarii lub wypadku

- udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej

- spostrzeganie, ocena sytuacji i podejmowanie decyzji, szczegdlnie w zakresie czasu reakcji oraz zmian
w zachowaniu za kierownicg, spowodowanych wptywem alkoholu, lekdw i produktow leczniczych, stanem swiadomosci i zmeczeniem
4. Obowiazki kierowcy i posiadacza pojazdu:

- czynniki bezpieczenstwa odnoszace sie do pojazdu, tadunku i przewozonych oséb, zatadunek i roztadunek
pojazdu, odpowiedzialnos¢ kierowcy/posiadacza pojazdu

- obowiazki wtasciciela/posiadacza pojazdu, ubezpieczenia, wymagane dokumenty

- aspekty mechaniczne zwigzane z zachowaniem bezpieczerstwa na drodze

5. Program praktycznej nauki jazdy:

Plac manewrowy:

- przygotowywanie sie do jazdy, sprawdzanie stanu technicznego podstawowych elementéw pojazdu
odpowiedzialnych bezposrednio za bezpieczenstwo jazdy

Sprawdzanie stanu technicznego podstawowych elementéw pojazdéw odpowiedzialnych za bezpieczenstwo ruchu drogowego:
a) poziom oleju w silniku,

b) poziom ptynu chtodzacego,

¢) poziom ptynu hamulcowego,

d) obecnos$¢ ptynu w spryskiwaczach,

e) dziatanie sygnatu dzwiekowego,

f) dziatanie $wiatet pozycyjnych/postojowych,

g) dziatanie $wiatet mijania,

h) dziatanie $wiatet drogowych,

i) dziatanie $wiatet hamowania ,STOP”

j) dziatanie $wiatet cofania,

k) dziatanie swiatet kierunkowskazow,

) dziatanie $wiatet awaryjnych,

m) dziatanie $wiatet przeciwmgtowych tylnych

Ustawianie fotela, lusterek, zagtéwkow, zapinanie paséw bezpieczerstwa, upewnianie sie, czy drzwi
pojazdu sg zamkniete.

Ruszanie z miejsca oraz jazda pasem ruchu do przodu i tytu



Uruchamianie silnika pojazdu
Wigczanie $wiatet odpowiednich do jazdy w ruchu drogowym

Upewnianie sie o mozliwosci jazdy: wykluczenie prawdopodobieristwa spowodowania zagrozenia w ruchu drogowym, ocena sytuacji
wokot pojazdu

Ptynne ruszanie

Jazda pasem ruchu do przodu i do tytu

Zatrzymanie pojazdu przed koricem i poczatkiem pasa ruchu

- parkowanie skosne, prostopadte i rownolegte

- ruszanie z miejsca do przodu na wzniesieniu

Ruch drogowy:

- wjazd na droge z obiektu przydroznego

- jazda drogami dwukierunkowymi jednojezdniowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw
ruchu, posiadajgcymi odcinki proste i tuki, wzniesienia i spadki, obnizone i podwyzszone dopuszczalne predkosci
- jazda drogami dwukierunkowymi dwujezdniowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw
ruchu, posiadajgcymi odcinki proste i tuki, wzniesienia i spadki, obnizone i podwyzszone dopuszczalne predkosci
- jazda drogami jednokierunkowymi o réznej liczbie wyznaczonych i niewyznaczonych paséw ruchu

- przejazd przez skrzyzowania rownorzedne

- przejazd przez skrzyzowania oznakowane znakami ustalajgcymi pierwszenstwo przejazdu

- przejazd przez skrzyzowania z sygnalizacjg swietlng

- przejazd przez skrzyzowania, na ktérych ruch odbywa sie wokét wyspy

- przejazd przez skrzyzowania dwupoziomowe

- przejazd przez przejscia dla pieszych

- przejazd przez tunel, torowisko kolejowe i tramwajowe

- przejazd obok przystanku tramwajowego i autobusowego

- wykonanie manewru wyprzedzania, omijania i wymijania

- wykonanie manewru zmiany pasa ruchu

- wykonanie manewru zmiany kierunku jazdy w lewo i w prawo

- wykonanie manewru zawracania na skrzyzowaniu

- hamowanie od predkosci co najmniej 50 km/h do zatrzymania we wskazanym miejscu

- hamowanie wykonywane w sytuacjach awaryjnych

- zmiana biegéw wtasciwa dla energooszczednej jazdy

- korzystanie z momentu obrotowego silnika podczas hamowania — stosowanie hamowania silnikiem

- parkowanie prostopadte, skosne, rownolegte

- wykonanie manewru zawracania na drodze dwukierunkowej jednojezdniowej

Po zrealizowaniu wszystkich zaje¢ w ramach kursu przeprowadzany jest egzamin wewnetrzny na zasadach identycznych jak egzamin
panstwowy w Wojewddzkim Osrodku Ruchu Drogowego tj. egzamin z wiedzy teoretycznej w formie testu wyboru oraz egzamin z
praktycznej umiejetnosci kierowania pojazdem i poruszania sie nim w ruchu drogowym i na placu manewrowym. Pozytywny wynik



egzaminu jest warunkiem ukonczenia kursu i przystgpienia do egzaminu zewnetrznego panstwowego. Egzamin odbywa sie w
Wojewdédzkim Osrodku Ruchu Drogowego (WORD), a jego zaliczenie jest niezbedne do uzyskania prawa jazdy kategorii B.

Egzamin panstwowy sktada sie z dwéch czgsci:

1. Egzamin teoretyczny:
e Sprawdza znajomos¢ przepiséw ruchu drogowego, zasad pierwszenstwa, znakéw drogowych oraz podstawowych zasad
udzielania pierwszej pomocy.
¢ Egzamin odbywa sie na komputerze i obejmuje 32 pytania (20 ogdinych i 12 specjalistycznych), z ktérych mozna zdobyé
maksymalnie 74 punkty. Aby zdaé, nalezy uzyska¢ co najmniej 68 punktow.

2. Egzamin praktyczny:
e Sktada sie z dwdch etapow:

-Manewry na placu manewrowym (np. jazda po tuku, ruszanie na wzniesieniu).
-Jazda w ruchu miejskim, gdzie oceniane sg umiejetnosci praktyczne, takie jak ruszanie, parkowanie,
zmiana pasa ruchu, zachowanie wobec pieszych i innych uczestnikéw ruchu.

e ¢ Egzaminator ocenia zaréwno technike prowadzenia pojazdu, jak i przestrzeganie przepiséw drogowych.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 33

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

., ., . , . Liczba godzin
zajec zajec rozpoczecia zakoriczenia

Zasady i

przepisy stuzace
bezpiecznemu .
L Grzegorz Geisler 18-02-2025 16:00 18:15 02:15
poruszaniu sie
pojazdem po

drodze publicznej

Zasady i
przepisy stuzace
bezpiecznemu .

L. Grzegorz Geisler 18-02-2025 18:30 20:00 01:30
poruszaniu sie
pojazdem po

drodze publicznej

PRE) Zasady i
przepisy stuzace
bezpiecznemu .
L Grzegorz Geisler 19-02-2025 16:00 18:15 02:15
poruszaniu sie
pojazdem po
drodze publicznej

Zasady i
przepisy stuzace
bezpiecznemu .
L Grzegorz Geisler 19-02-2025 18:30 20:00 01:30
poruszaniu sie
pojazdem po

drodze publicznej



Przedmiot / temat

zajec

Zasady i

przepisy stuzace
bezpiecznemu
poruszaniu sie
pojazdem po
drodze publicznej

Obowiazki
kierowcy i

posiadacza
pojazdu

PR} Zagrozenia
zwigzane z
ruchem
drogowym

JEE) Zagrozenia
zwigzane z
ruchem
drogowym

Zagrozenia

zwigzane z
ruchem
drogowym

Zagrozenia
zwigzane z
ruchem

drogowym

Postepowanie w
sytuacjach
nadzwyczajnych

Postepowanie w
sytuacjach
nadzwyczajnych

Postepowanie w
sytuacjach
nadzwyczajnych

) Nevka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

Prowadzacy

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Sebastian Kazek

Sebastian Kazek

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Data realizacji
zajeé

20-02-2025

20-02-2025

21-02-2025

21-02-2025

24-02-2025

24-02-2025

25-02-2025

25-02-2025

25-02-2025

03-03-2025

Godzina
rozpoczecia

16:00

17:45

16:00

18:30

16:00

18:30

16:00

18:30

19:15

16:00

Godzina
zakonczenia

17:30

20:00

18:15

20:00

18:15

20:00

18:15

19:15

20:00

18:00

Liczba godzin

01:30

02:15

02:15

01:30

02:15

01:30

02:15

00:45

00:45

02:00



Przedmiot / temat
zajec

D Neuka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

D Nauka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

IFZ%e) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

[EEEE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

SEPRE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

PIEEE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

G Nouka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

€2 Nauka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

G Neuka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

@EED Nauka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

Prowadzacy

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Data realizacji
zajeé

05-03-2025

08-03-2025

10-03-2025

12-03-2025

15-03-2025

17-03-2025

19-03-2025

22-03-2025

24-03-2025

26-03-2025

Godzina
rozpoczecia

16:00

09:00

16:00

16:00

09:00

16:00

16:00

09:00

16:00

16:00

Godzina
zakonczenia

18:00

11:00

18:00

18:00

11:00

18:00

18:00

11:00

18:00

18:00

Liczba godzin

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00



Przedmiot / temat
zajec

) Neuka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

Nauka
jazdy (plac

manewrowy, ruch
drogowy)

PYEEE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

PrEEE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

PEPRE) Nauka
jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

€ Nauka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

G Navka

jazdy (plac
manewrowy, ruch
drogowy)

E7¥%e) Egzamin
wewnetrzny

KPEC) Egzamin
zewnetrzny
panstwowy w
WOR

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Prowadzacy

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Grzegorz Geisler

Data realizacji
zajeé

29-03-2025

02-04-2025

05-04-2025

07-04-2025

08-04-2025

12-04-2025

13-04-2025

14-04-2025

30-05-2025

Cena

Godzina
rozpoczecia

09:00

16:00

09:00

16:00

16:00

09:00

09:00

16:00

08:00

Godzina
zakonczenia

11:00

18:00

11:00

18:00

18:00

12:00

12:00

17:00

10:00

Liczba godzin

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

03:00

03:00

01:00

02:00



Koszt ustugi brutto 5000,00 PLN

Koszt ustugi netto 5000,00 PLN

Koszt godziny brutto 73,53 PLN

Koszt godziny netto 73,53 PLN

W tym koszt walidacji brutto 277,00 PLN

W tym koszt walidacji netto 277,00 PLN

W tym koszt certyfikowania brutto 0,00 PLN

W tym koszt certyfikowania netto 0,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 2

O
o

122

Grzegorz Geisler

Instruktor, wyktadowca prawa jazdy kat. A, B, BE, C, CE, T; Posiada praktyczne doswiadczenie
zawodowe w zakresie prowadzenie zaje¢ teoretycznych i praktycznych na kursie prawa jazdy kat.
AM, A, B, BE, C, CE oraz na kursach z zakresu kwalifikacji wstepnej. Wybér Pana Grzegorza Geislera
jest podyktowany znakomitym przygotowaniem merytorycznym, doswiadczeniem w prowadzeniu
kursoéw prawa jazdy w osrodkach ZDZ Katowice oraz umiejetnosciami pedagogicznymi. Od 2009 r.
prowadzi zajecia teoretyczne oraz praktyczne na kursach prawa jazdy w osrodkach ZDZ. Bogate
doswiadczenie zawodowe oraz stale aktualizowane i zdobywane kwalifikacje przez Pana Grzegorza
Geislera gwarantujg prawidtowe przygotowanie stuchaczy szkolenia do egzaminu panstwowego.

222

Sebastian Kazek

Osoba prowadzaca zajecia z zakresu pierwsza pomoc przedmedyczna.

Czynny ratownik medyczny.

Dyplomowany ratownik medyczny.

Ponad 6 letnie doswiadczenie w szkoleniach z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w
ramach kurséw na prawo jazdy

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Podrecznik Kursanta kategoria A,B wraz z dostepem do wyktadéw on-line oraz testow egzaminacyjnych.



Warunki uczestnictwa

Posiadanie numeru Profilu Kandydata na Kierowce (PKK) wydanego przez Starostwo Powiatowe/Urzad Miasta

Informacje dodatkowe

Informujemy, ze w Zaktad Doskonalenia Zawodowego w Katowicach jest zwolniony z podatku VAT, w zwigzku z tym koszt szkolenia netto
i brutto jest identyczny (zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43, ust. 1, pkt. 26, lit. a) Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od
towardéw i ustug).

Harmonogram z zakresu czesci praktycznej jest harmonogramem poglagdowym i moze ulec zmianie poniewaz kursant umawia sie
indywidualnie na jazdy.

Terminy egzaminu wewnetrznego oraz zewnetrznego réwniez sg terminami poglagdowymi i moga ulec zmianie.
Ustuga zawiera jedno podejscie do egzaminu w WORD (teoria i praktyka), ktdéry ma na celu uzyskanie uprawnien prawa jazdy kat. B.

Termin ramowego zakonczenia ustugi uwzglednia czas niezbgdny na zdanie ze skutkiem pozytywnym przez kursanta egzaminu
panstwowego z prawa jazdy kat. B w WORD.

Kwota 5 000 PLN brutto obejmuje koszt kursu oraz jednego podej$cia do egzaminu panstwowego w Wojewddzkim Osrodku Ruchu
Drogowego ( 277 PLN tj. 55 PLN teoria, 222 PLN praktyka)

Adres

ul. Zygmunta Krasinskiego 2
40-952 Katowice

woj. Slaskie

Szkolenie teoretyczne prowadzone w CKZ Katowice, ul. Zygmunta Krasinskiego 2

Zajecia praktyczne (jazdy) - drogi wojewddztwa $lgskiego, plac manewrowy — Mystowice, ul. Swierczyny 72. Zajecia
praktyczne uczestnicy zaczynajg i koricza w siedzibie firmy ZDZ Katowice przy ul. Krasinskiego 2 w Katowicach.

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Wifi

e Laboratorium komputerowe

Kontakt

O Aleksandra Czyz

ﬁ E-mail katowice@zdz.katowice.pl

Telefon (+48) 326 037 735



